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 استقبال از انیمیشن 
»شنگول و منگول« 

ادامه رقابت »زودپز« و »صبحانه با زرافه‌ها«

در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه هفته گذشته سینمای 
ایران جمعا 26میلیارد و 842میلیون و 764هزار تومان فروش کرد 
و 405هزار و 618نفر در 9هزار و 418سانس به تماشای 23فیلم 
روی پرده نشستند. میانگین تعداد تماشاگر در هر سانس حدودا 
43نفر بود و در هر روز 135هزار و 206نفر تماشاگر فیلم‌ها بودند. 
»زودپز« و »صبحانه با زرافه‌ها« رقابت تنگاتنگی داشتند و از میان 
فیلم‌های تازه اکران‌شده هم انیمیشن »شنگول و منگول« افتتاحیه 

نسبتا خوبی داشت.
»زودپزِ« رامبد جوان با بازی نوید محمدزاده و محسن تنابنده 
که با پشت سر گذاشتن »تمساح خونی« فیلم دوم جدول فروش 
امسال شده، در این 3روز 10میلیارد و 427میلیون تومان فروخت 
و 152هزار و 801بلیت آن در 467سالن و 2هزار و 910سانس 

فروش رفت.
دومین فیلم پرفروش این 3روز، »صبحانه با زرافه‌ها« ساخته 
سروش صحت با بازی بهرام رادان، پژمان جمشیدی، هوتن 
شکیبا، هادی حجازی‌فر و بیژن بنفشه‌خواه در 451سالن و 2هزار 
و 758سانس به فروش 10میلیارد و 246میلیون تومانی از فروش 

140هزار و 893بلیت رسید.
سومین فیلم فروش 3روز آخر هفته گذشته انیمیشن »ببعی 
قهرمان« ساخته حسین صفارزادگان و میثم حسینی بود که فاصله 
زیادی با 2فیلم بالای خودش داشت، اما نکته مهم درباره آن فروش 
میلیاردی‌اش بود. »ببعی قهرمان« در 321سالن و هزار و 99سانس 
37هزار و 702بلیت فروخت و یک میلیارد و 847میلیون تومان 
در گیشه به‌دست آورد. این فروش تقریبا 2میلیارد تومانی برای 

انیمیشنی که 4مهر روی پرده رفته قابل توجه است.
چهارمین فیلم پرفروش این 3روز، »باغ کیانوش« بود که 
یک‌میلیارد و 602میلیون تومان در 245سالن و 765سانس با 
30هزار و 769بلیت فروخت. فروش این فیلم از این بابت قابل توجه 
است که این روزها کمتر پیش می‌آید فیلمی که شبیه کمدی‌های 

روی پرده نباشد، مورد توجه تماشاگران قرار بگیرد.
پنجمین و آخرین فیلمی که توانست در این 3روز فروش میلیاردی 
داشته باشد، انیمیشن تازه اکران‌شده »شنگول و منگول« بود. این 
انیمیشن که تازه از روز چهارشنبه روی پرده رفته، در 236سالن و 
838سانس، 22هزار و 381قطعه بلیت فروخت و فروش آن از یک 

میلیارد و 464میلیون تومان کمی فراتر رفت.
سایر فیلم‌های روی پرده فروش‌هایی کمتر از 300میلیون داشتند 
و در فروش کلی سینمای ایران در این 3روز خیلی اثرگذار نبودند.

بنیاد فارابیکوتاه‌تر  از گزارش

نسل جوان با سینما قهر کرده‌است 
فرزاد مؤتمن، کارگردان:امروز سردر سینماهای ما شبیه تئاتر بولینگ عبده شده و اگر این موفقیت 
 است تبریک می‌گویم. شبگرد برای نسل جوان سینما‌دوست ساخته شده، اما این نسل با سینما قهر 

کرده است. ‌/سینماپرس‌‌

مردم باید زندگی خودشان را در اثر کمدی ببینند
علیرضا خمسه، بازیگر: کمدی راستین کمدی‌ای است که مردم در آن خودشان را می‌بینند. دوست دارم مدیران 
به‌گونه‌ای ریل‌گذاری کنند که من به جای اینکه در یک کمدی شلخته بازی کنم، در فیلمی بازی کنم که ۲۰سال دیگر نیز 

قابل دیدن باشد. اگر من مشکلات خودم را در کمدی نبینم احساس می‌کنم که مسخره‌ بازی می‌کنند. /برنامه هفت‌

اسپایک لی، رئیس هیأت داوران 
جشنواره‌ای در عربستان 

چهارمین دوره جشنواره فیلم دریای سرخ 
‌عربستان به ریاست اسپایک لی، کارگردان آمریکایی 

برگزار می‌شود.
جومانا الرشید، رئیس بنیاد فیلم دریای سرخ، با انتشار 
بیانیه‌ای از اسپایک لی به‌عنوان یک کارگردان پیشگام که 
آثارش تأثیری ماندگار بر صنعت فیلم داشته و به‌طور کلی بر 
فرهنگ اثر داشته است، یاد کرد. وی افزود: قدرت و حمایت 
لی از استعدادهای جدید، وی را شایسته رهبری هیأت 

داوران امسال ما می‌سازد.
اسپایک لی که سال۲۰۲۲ در جشنواره بین‌المللی فیلم 
دریای سرخ حضور داشت از این رویداد به‌عنوان جشن هنر 
یاد کرد که کارگردان‌هایی را از سراسر جهان به‌ویژه منطقه 

عربی، آسیا و آفریقا گرد هم می‌آورد.
در بخش رقابتی امسال ۱۶ عنوان فیلم از منطقه عربی، آسیا 

و آفریقا نمایش داده می‌شود.
این جشنواره با نخستین نمایش جهانی درام موزیکال کریم 
شناوی کارگردان مصری با عنوان »داستان خانواده دایه« 
آغاز می‌شود و با فیلم »مرد بهتر« مایکل گریسی درباره 

خواننده پاپ بریتانیایی، رابی ویلیامز به پایان می‌رسد.
چهارمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم دریای سرخ در جده 
عربستان از ۵ تا ۱۴ دسامبر )۱۵ تا ۲۴ آذر( برگزار می‌شود.

فستیوال 

جشنواره 

تغییر مدیرعامل فارابی 
خزانه‌دارسرپرست شد

با صدور حکمی از سوی رائد فریدزاده، رئیس سازمان 
سینمایی، سیدمهدی سجادی به‌عنوان سرپرست بنیاد 

سینمایی فارابی معرفی شد.
طبق اعلام روابط ‌عمومی سازمان سینمایی، با توجه به 
اتمام ماموریت مجید زین‌العابدین - مدیرعامل سابق بنیاد 
سینمایی فارابی‌- و بازگشت او به سازمان صدا‌و‌سیما، با 
انتخاب هیأت امنای این بنیاد، سیدمهدی سجادی تا انتخاب 

مدیرعامل به‌عنوان سرپرست معرفی شد.
در بخشی از حکم سجادی لزوم توجه به سینمای ملی، 
بسترسازی برای حضور فیلمسازان مستعد و جوان در حوزه 
سینمای حرفه‌ای و نیز حمایت از آثار فاخر ذکر شده است.

پیش از این‌سید‌مهدی سجادی به‌عنوان خزانه‌دار بنیاد 
سینمایی فارابی مسئولیت داشت.

فریدزاده همچنین در این حکم از زحمات مجید 
زین‌العابدین در چند سال گذشته تقدیر کرده است.‌

 درخشش »در آغوش درخت« 
در فستیوال فیلم آسیایی

جایزه ویژه هیأت داوران دهمین دوره 
جشنواره جهانی فیلم آسیایی به فیلم 
سینمایی »در آغوش درخت« رسید. 
»در آغوش درخت« به نویسندگی 
و کارگردانی بابک خواجه‌پاشا و 
تهیه‌کنندگی سجاد نصراللهی‌نسب 
و محمدرضا مصباح جایزه ویژه هیأت 

داوران دهمین دوره جشنواره جهانی فیلم آسیایی را از آن خود 
کرد. امسال »در آغوش درخت« به‌عنوان نماینده بهترین فیلم 
بلند بین‌المللی از ایران در نود و هفتمین دوره اسکار در دهمین 
دوره جشنواره جهانی فیلم آسیایی به نمایش درآمد.  جشنواره 
جهانی فیلم آسیایی بهترین آثار سینمای آسیا را به لس‌آنجلس 
معرفی می‌کند تا استعدادهای سینمایی منطقه بیشتر دیده 
شوند و روابط بین صنایع فیلم آسیایی و هالیوود تقویت شود. 
این جشنواره با حمایت حامیان از جوامع متنوع آسیایی در 
لس‌آنجلس و همچنین مخاطبان عمومی که به سینمای 
خارجی و مستقل علاقه‌مند هستند، برگزار می‌شود. فیلم »در 
آغوش درخت« واجد شرایط حضور در بخش مسابقه برای یکی 
از جوایز معتبر پلنگ برفی، ازجمله بهترین فیلم، خواهد بود. 
امسال این جشنواره از ۱۳ تا ۲۱نوامبر، برابر با ۲۳آبان تا اول 
آذر سال ‌جاری در شهر لس‌آنجلس کشور آمریکا برگزار 
شد. پخش بین‌الملل فیلم »در آغوش درخت« به‌ عهده 

مرکز بین‌الملل سوره است.

استیو مک‌کوئین پشت دوربین ۰۰۷
کارگردان اسکاری  بیست‌وششمین جیمز باند را می‌سازد 

به نوشته روزنامه سان، استیو مک‌کوئین برای کارگردانی بیست و ششمین »جیمز 
باند« درنظر گرفته شده و تهیه‌کنندگان در حال بررسی هستند که مطمئن شوند پلان

این فیلمساز ٥٥ ساله انگلیسی تمایلی به پیوستن به این فرنچایز جاسوسی دارد 
یا خیر. وی اخیرا فاش کرد که فیلم بعدی او با آمازون - ام‌جی‌ام که حقوق باند را در اختیار دارد، 
خواهد بود، ولی از ارائه اطلاعات بیشتر خودداری کرده است. به ‌نظر می‌رسد این فیلمساز انگلیسی 
پس از ساخت چندین پروژه تحسین ‌شده از جمله درام جنایی »بیوه‌ها« و مینی‌سریال »تبر 
کوچک« و کسب جوایز متعدد ازجمله اسکار برای »دوازده سال بردگی«، از جدی‌ترین گزینه‌ها 

برای ساخت باند بعدی که بازیگری جدید را در نقش »۰۰۷« خواهد داشت، باشد. 
روزنامه »میرور« همچنین در گزارشی نوشت که موضوع انتخاب کارگردان تنها مشکل باند بعدی 
نیست؛ فیلمنامه کاملی در کار نیست و با وجود شایعاتی مبنی بر حضور آرون تیلور - جانسون در 
نقش مشهورترین جاسوس ام‌آی‌سیکس، کماکان گزینه نهایی انتخاب نشده است. باربارا بروکلی، 
تهیه‌کننده اجرایی باند، در ژوئن ٢٠٢٢ در مصاحبه‌ای با ددلاین گفته بود که »هیچ فیلمنامه‌ای در 
کار نیست« و تا زمانی که تصمیم نگیریم چه رویکردی در قبال باند بعدی داشته باشیم، نمی‌توانیم 
سراغ ساخت فیلم برویم. وی در نهایت اعلام کرد که حداقل تا 2 سال دیگر نمی‌توان از ساخت 
این فیلم سخن به میان آورد. اکنون 2 سال از مصاحبه بروکلی گذشته و 
کماکان خبری از »جیمز باند« نیست و به‌نظر هم نمی‌رسد طرفداران 

به‌زودی بتوانند روی صندلی‌های سینما میخکوب شوند. 
آخرین باند، »زمانی برای مردن نیست«، محصول ٢٠٢١ بود و 
آنطور که از شواهد پیداست تاریخ احتمالی اکران فیلم بعدی 
بین سال‌های ٢٠٢۷ تا ٢٠٢۸ خواهد بود و این بدان معناست که 
طولانی‌ترین فاصله زمانی بین قسمت‌ها در پیش خواهد بود. این 
در حالی است که مصاحبه اخیر سام مندس، کارگردان باسابقه 
هالیوود که جایزه اسکار را در کارنامه خود دارد، وضعیت 

»جیمز باند« بعدی را پیچیده‌تر کرده است. ا
و که در سال ۲۰۱۲ »اسکای‌فال« و در سال۲۰۱۵ 
»اسپکتر« از دنیای این مجموعه فیلم‌ها را 
کارگردانی کرده بود، اکنون می‌گوید 
بازگشت برای ساخت سومین 
اثر، تقریبا غیرممکن است، زیرا 
تهیه‌کنندگان این اثر تمایل دارند بر 
تصمیمات خلاقانه مربوط به آن کنترل 

دقیقی داشته باشند.

پدر به‌عنوان یکی از شاخص‌ترین فیلمسازان سینمای 
پس از انقلاب با فیلمی سینمایی از سریال تاریخی 
فاخرش به فجر می‌آید و پسر که سال۱۴۰۰ با نخستین 
فیلمش به جشنواره آمده بود، در مسیر تولید کار 
تازه‌ای است که احتمالا نخستین نمایشش در فجر 

چهل و سوم خواهد بود. 
پیش از این ابراهیم حاتمی‌کیا و یوسف حاتمی‌کیا در 
جشنواره چهلم حضوری توأمان در فیلم فجر داشتند.  
در فیلم »شب طلایی« یوسف کارگردان بود و ابراهیم 
تهیه‌کننده. این بار پدر و پسر هر کدام راه خود را 
رفته‌اند و 2عضو خانواده حاتمی‌کیا با آثاری جداگانه 

به مهمانی بزرگ سینمای ایران می‌آیند. 
نسخه سینمایی »حضرت موسی)ع(« آوردگاه 
حاتمی‌کیای بزرگ است و فیلم »جاده« دومین 
ساخته حاتمی‌کیای پسر. نسخه سینمایی »حضرت 
موسی)ع(« احتمالا شلوغ‌ترین سانس‌های جشنواره 
را به‌ خود اختصاص خواهد داد و از سوی دیگر، فیلم 
»جاده« که از آن با ‌عنوان »شوتی« نیز نام برده شده، 
با حضور امیر جدیدی و هدی زین‌العابدین می‌تواند 

اثری کنجکاوی‌برانگیز باشد‌.

فهیمه پناه‌آذر گزارش
روزنامه‌نگار

ابراهیم حاتمی‌کیا چند سالی است که درگیر تولید سریال 
الف ویژه »حضرت موسی‌ ع« برای تلویزیون است؛ سریالی 
که عنوان شده در 5فصل ساخته می‌شود. این سریال که 
پیش‌تولیدش 3سال به طول انجامید، در 2ماه گذشته 
تولید خود را آغاز کرده است. اما حاتمی‌کیا قصد دارد نسخه 
سینمایی این سریال را در 3فصل جلوی دوربین ببرد؛ 
تجربه‌ای که هادی حجازی‌فر در مقیاس کوچک‌تر درباره 

سریال شهید مهدی باکری انجام داد.
قبل از آنکه سریال »عاشورا« از آنتن سیما پخش شود نسخه 
سینمایی »موقعیت مهدی« در جشنواره به نمایش درآمد 
و از قضا برخی جوایز فجر را از آن خود کرد.البته داستان 
سریال‌سازی و فیلمسازی حاتمی‌کیا با حجازی‌فر فرق دارد 
و این سریال به لحاظ هزینه و پرونده‌ای که در پروسه تولید 

دارد متفاوت است.

بعد از 5سال در جشنواره فیلم فجر

قرار است حاتمی‌کیا بعد از 5سال به جشنواره فیلم فجر بیاید و 
فصل اول سینمایی »حضرت موسی ع« در جشنواره فجر43 به 
نمایش دربیاید. سال98 آخرین باری بود که حاتمی‌کیا با فیلم 
سینمایی »خروج« در جشنواره فجر شرکت کرد و فیلمش 
آنقدرها نتوانست توقع مخاطبان و حتی منتقدانش را برآورده 

کند؛ فیلمسازی که همیشه حواشی خاص خودش را دارد.

فیلم دوم‌ یوسف حاتمی‌کیا

یوسف حاتمی‌کیا، پسر ابراهیم قرار است با دومین فیلم بلندش 
به این دوره از جشنواره بیاید. یوسف حاتمی‌کیا با »شب 
طلایی« در چهلمین جشنواره فجر حاضر شد. این فیلمساز 
جوان قبل از ساخت نخستین فیلم بلند خود 3مستند را 

کارگردانی کرده بود. ‌

»جاده« یا »شوتی«

فیلم جدید یوسف حاتمی‌کیا »جاده« نام داشت که 
گویا به »شوتی« تغییر نام داده و با توجه به اسم فیلم 
‌شاید داستان کار جدید حاتمی‌کیا به موضوع قاچاق و یا 

سوخت‌برها بپردازد.
گفته می‌شود امیر جدیدی در دومین فیلم یوسف حاتمی‌کیا 
بازی می‌کند ودر این فیلم هدی زین‌العابدین با او همبازی 
است. آخرین فیلم اکران شده از امیر جدیدی»قهرمان« اصغر 
فرهادی بود و جدیدی بعد از این فیلم در چند پروژه سینمایی 

حاضر شد اما هیچ‌کدام به نتیجه نهایی و یا اکران نرسید.

بازی در 4فیلم بلاتکلیف

امیر جدیدی در این سال‌ها با سهیل بیرقی در »بی‌داد« و 
»مقصد مسقط« کریم امینی بازی کرده است. از دیگر فیلم‌هایی 
که نام جدیدی در آن دیده شده »زوزه« ‌امید شمس است که 

هنوز سرنوشت این فیلم نیز مشخص نیست. البته 
این بازیگر در یک پروژه سینمایی خارج از 
کشور نیز حضور داشت. »منصور« فیلم 
بیوگرافی براساس زندگی منصور بهرامی، 
تنیسور مشهور ایرانی در فرانسه است. حالا 
نام امیر جدیدی در پروژه سینمایی یوسف 

حاتمی‌کیا هم دیده می‌شود. به‌نظر 
می‌رسد با سرانجام گرفتن 

این آثار سینمایی، نام 
جدیدی باز هم به سردر 

سینماها برمی‌گردد.

ابراهیم حاتمی‌کیا با نسخه سینمایی موسی)ع(

 دو حاتمی‌کیا 
در  یک جشنواره 

پدر و پسر به فیلم فجر می‌آیند

2عضو خانواده حاتمی‌کیا با 
آثاری جداگانه به مهمانی بزرگ 

سینمای ایران می‌آیند. نسخه 
سینمایی »حضرت موسی)ع(« 
آوردگاه حاتمی‌کیای بزرگ 
است و فیلم »جاده« دومین 

ساخته حاتمی‌کیای پسر. 

 بهمن ۱۳۷۳؛ روزهای فیلم »خاکستر سبز«؛
یوسف و ابراهیم حاتمی کیا در یک قاب.

یوسف‌حاتمی‌کیا متولد ۲۹ خرداد ۱۳۷۰ در تهران، از 
کودکی به اقتضای شغل پدر در حاشیه و متن سینمای 

ایران حضور داشته است‌.

صفحه‌آرا: بهروز‌قلی پور


